報道関係者 各位                                 令和 3 年 10 月 25 日

四国大学／四国大学短期大学部

学長 松重 和美

「第 1回 全国高校生 放送・デジコン大賞」

入賞者の決定及び表彰式の開催について（ご案内）

 平素は本学の教育研究活動にご支援・ご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。

全国高校生 放送・デジコン大賞は、デジタルコンテンツに興味を持つ全国の高校生を対象にした、四

国大学主催のコンテストです。高校生の自信作を表彰し、豊かな感性や才能に気づいてもらうことに加

え、自信を持って将来をきりひらく支援に繋がることを目指して、開催することとなりました。

第 1 回は「『君たちの思いの丈をぶつけてみよう！』～高校生だからこそ作れる若者らしさあふれる

作品～」をテーマとし、「放送部門」「デジコン部門」の 2 部門で令和 3 年 6 月 15 日～9 月 30 日に作品

募集を行いました。全国各地から 49 作品の応募があり、9 作品の入賞が決定いたしました。

つきましては、表彰式を開催いたします。また、式典中に各賞の発表もいたしますので、ご多用中と

は存じますが、万障お繰り合わせのうえ、取材方ご配慮いただきますようお願い申し上げます。

記

□表彰式日時：令和 3年 11月 13日（土） 13時 30分～（ZOOMでの開催予定）

□入 賞 作 品：【放送部門】

       ・「スクープ!!」 兵庫県立東播磨高等学校（兵庫県立東播磨高等学校放送部）

       ・「雲のまにまに」 和歌山県立那賀高等学校（和歌山県立那賀高等学校放送部）

       ・「時を越える絆」 和歌山県立那賀高等学校（和歌山県立那賀高等学校放送部）

              ・「王子が岳～ボルダリングの聖地」 岡山県立玉野高等学校（玉野高校放送部）

       ・「Love yourself」 徳島県立城東高等学校（城東高校放送部）

       ・「変わらないもの」 徳島県立城東高等学校（城東高校放送部）

・「防災最前線」 徳島県立城北高等学校（徳島県立城北高等学校放送部）

【デジコン部門】

       ・「２分でわかる 松前のはんぎり」 愛媛県立伊予高等学校（伊予高校はんぎり探 Q）

       ・「Let's spend a day in Tokushima」 徳島県立徳島商業高等学校（徳島商業高校ビ

ジネス研究部）

□賞 の 構 成：(1) 大賞（1 作品） (2) 放送部門賞（最優秀賞・優秀賞）

(3) デジコン部門賞（最優秀賞・優秀賞） (4) 審査員特別賞

(5) 四国大学 理事長賞（1 作品） (6) 四国大学 学長賞（1 作品）

以上

＜本件に関する問合せ先＞

四国大学芸術・メディア推進機構事務局 木村

TEL: (088)665-9909（平日 9～17 時）

本コンテストホームページ https://media7741.wixsite.com/my-site

https://media7741.wixsite.com/my-site